FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 14 DO DIA 02 DE JANEIRO DE
2024.GP/CMSM

O presidente da Câmara Municipal de Serra do Mel, nos termos da
Constituição Federal e Lei Orgânica do Municipal, tendo em vista
as atribuições que lhe confere.
RESOLVE:
Art. 1º. Conceder a FRANCISCO ROMÁRIO SANTOS CUNHA,
gratificação  no  percentual  de  30%  conforme  art.  39  da  Lei
COMPLEMENTAR Nº 908, DE 12 DE JANEIRO DE 2022, sobre o
vencimento  do  servidor  ocupante  do  cargo  comissionado
coordenador setorial, em decorrência do exercício de sua função
nomeado pela portaria de nº 047/2023.
Art. 2º. A gratificação concedida no art. 1º desta portaria, ao cargo
comiss ionado  de  Coordenador  Setor ia l ,  decorre  da
responsabilidade  de  acompanhar  o  parlamentar  em  reuniões,
prestar  informações  aos  vereadores  ao  qual  foi  designado para
exercer a função em seus respectivos gabinetes, redigir relatórios
anuais sobre a gestão do gabinete o qual foi designado, Participar
das  sessões  plenárias  quando solicitado,  Realizar  outras  tarefas
correlatas ao cargo atribuídas por superior.
Art. 3º. O cargo de Coordenador Setorial, conforme bem estampado
na Lei complementar 908/2022, em sua definição atribui imensas
finalidades aos quais devem desempenhar no decorrer do exercício
de seu cargo.
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

THIAGO FREITAS DE CARVALHO
Presidente

CPF/MF nº 016.760.074-58

Publicado por: Thiago Freitas de Carvalho
Código Identificador: 17001316

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 26/01/2024.
EDIÇÃO 1827. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br